



استان یزد داشتید، در آنجا چه گذشت؟

کلاس خوبی را در زمینه شناخت آناتومی اسب کورسی و اسب عرب کورسی با همکاری هیئت استان یزد داشتیم که کلاس فوق العاده خوبی بود و بالغ بر ۱۰۰ نفر از دوستان و همکارانمان در این کلاس‌ها شرکت داشتند.

خانم الیزابت برنارد که سه شلاق طلایی و همچنین برنده وردکاپ هستند، یک کلاس سه روزه را در یزد برگزار کردند که سخت مورد توجه قرار گرفت. در این کلاس ایشان به همراه آقای آمانوئل سیساک که کار تولید و پرورش را انجام می‌دهند و مشاور ژنتیکی مزرعه ملی مراکش و همچنین مشاور مزرعه ملی الشغب در قطر است و خود مالک مزرعه هاراد توارز می‌باشد. (این مزرعه یکی از بهترین مزارع تولیدی فرانسه در دنیا است)، تدریس کردند.

کلاس خوبی برپا شد و در مورد آناتومی اسب کورسی، نحوه نگهداری و تولید و پرورش اسب کورسی عرب صحبت کردند و آناتومی اسب عرب کورسی را هم درس دادند. در ادامه و با هماهنگی هیئت استان یزد، از مزرعه‌های نمونه استان یزد بازدید به عمل آمده و توضیحات لازم نیز ارائه شد.

اولین دوره کلاس هندیکاپری و ریتینگ خوبی هم برگزار شده، در این مورد بیشتر بگویید؟

همانطوری که گفتید اولین دوره کلاس هندیکاپری و ریتینگ را داشتیم که در محل فدراسیون و با شرکت ۳۵ نفر در دو نوبت صبح و عصر در دو روز متوالی برگزار شد. این کلاس‌ها تحت آئین نامه و قوانین مدرن BHA و IFHA تدریس شد. این قوانین توسط آقای دکتر حمید عموزاده خلیلی (مدرس در دانشگاه ملبورن استرالیا) جمع‌آوری، تدوین و تدریس شد که در ماه‌های اخیر به تأیید و تصویب موسسات ذی ربط در امور بین‌الملل رسیده بود.

این کلاس در دو روز صبح و بعد از ظهر ادامه یافت که خوشبختانه نتیجه خیلی خوبی در برداشت و همه دوستان با نحوه هندیکاپری و ریتینگ دنیا آشنا شدند.

شنیدیم که در فرانسه نیز کلاس‌های مربیگری و چابکسواری و همچنین سفر علمی را در دستور کار دارید، آیا این موضوع صحت دارد؟

درست است چنین برنامه‌هایی را در دستور کار داریم. با توجه به اهدافی که دنبال می‌کنیم جلساتی را با آقای دکتر ژان پیر دو قوبه نماینده فدراسیون جهانی داشتیم و پیشرفت زیادی در روند مذاکرات حاصل شد. با ایشان در بحث آموزش به تفاهم خوبی رسیدیم و توانستیم تأییدیه لازم را بگیریم تا علاقمندان را به فرانسه اعزام کنیم تا کلاس‌های مربیگری و چابکسواری را در آنجا بگذرانند. در ضمن برای تولیدکنندگان نیز دوره تولید و پرورش اسب برای سال آینده برنامه‌ریزی کرده‌ایم. بازدید از مزرعه تولید و پرورش اسب فرانسه را نیز در دستور کار داریم تا مالکان، تولیدکنندگان و مربیان بتوانند از مزرعه‌های بزرگ آن کشور و مسابقات اسبدوانی نیز دیدن نمایند. بدون شک این برنامه‌ها می‌تواند بسیار تأثیرگذار و با اهمیت باشد زیرا مربیان، چابکسواران و تولیدکنندگان قادر خواهند بود با آخرین قوانین و مقررات، روش و متدهای روز دنیا آشنا شوند.

گفته می‌شود چنین برنامه‌هایی را نیز با کشورهای ایرلند و انگلستان خواهید داشت؟

در حال حاضر با این دو کشور هم در حال مذاکره هستیم تا بتوانیم برنامه‌های مشابهی را با دو کشور مذکور داشته باشیم و از امکانات و

است. در مسابقات تهران برای چهارمین سال متوالی حمایت خود را از کورس اسب‌های عرب داشتیم. اگر به عقب برگردیم در واقع اولین جایزه ویژه اسب عرب را در سال ۱۳۹۲ دادیم و این روند همه‌ساله ادامه داشته است. البته این حمایت‌ها فقط شامل تهران نبوده و در استان‌ها همچون لرستان، خوزستان، یزد و... استمرار داشته و دارد و در این مدت از اسب‌های تاروپرد و عرب حمایت ویژه خود را داشته‌ام، بدون شک در مسابقات آتی نیز چنین خواهد بود.

مزرعه تولید و پرورش اسب دنیل استاد؟

مرکز تولید و پرورش اسب دنیل استاد را برپا کرده‌ایم و در حال حاضر جزء مزارعی هستیم که از برترین سیلیمی‌های تاروپرد و عرب در ایران بهره می‌بریم که دو سیلیمی تاروپرد و یک سیلیمی عرب، در این مزرعه نگهداری می‌شود و بیش از ۲۰ رأس مادیون در هر نژاد را از کشورهای مختلف وارد ایران کردیم که بتوانیم در بحث اصلاح نژاد قدمی برداشته باشیم. در حال حاضر ۳ مادیون تولیدی عرب و سیلیمی عرب مجموعه دنیل استاد در فرانسه نگهداری میشود و مابقی در ایران هستند که از اهداف مجموعه، بیشتر کردن تولید در اروپا و نزدیک شدن به اهداف بین‌المللی مجموعه است.

فعالیت گسترده و ارزشمندی در زمینه آموزش ارایه داده‌اید، این فعالیت‌ها چگونه است؟



با حمایت‌های ریاست محترم فدراسیون سوارکاری جناب آقای دکتر خلیلی و مطرح کردن مبحث آموزشی از طرف ایشان شروع به تحقیق و مطالعه در زمینه اسبدوانی کردیم و به این نتیجه رسیدیم که برای پیشرفت اسبدوانی و رسیدن به کشورهای پیشرفته نیاز به زیرساخت علمی و آموزشی مالکان، مربیان و چابکسواران داریم. بنابراین باب مذاکره را با کشورهای نظیر فرانسه، انگلستان، ایرلند، ترکیه، عمان، آذربایجان و... باز کردیم و مبحث مهم آموزش را راه انداختیم و امروز بحث آموزش به جاهای خوبی رسیده است و نقشه راه مشخصی داریم.

جناب جباری سپس به اعزام چابکسواران به کشور عمان اشاره کرد و گفت: از اواسط سال آینده سعی بر فرستادن تعدادی از چابکسواران به کشور عمان داریم تا در آنجا دوره علمی و عملی چابکسواری را پشت سر گذاشته و بعد از گرفتن گواهینامه کلاس بتوانند وارد چرخه مسابقات بین‌المللی شوند.

در رابطه با بحث آناتومی اسب کورسی نیز کلاس‌هایی در

شرایط آنها نیز بهره‌مند شویم که نتیجه آن بزودی اعلام می‌شود.

یکی دیگر از برنامه‌های شما تمرکز روی اسبدوانی ترکیه و کشور عمان است، در این رابطه بگویید؟

اسب‌دوانی ترکیه در سال‌های اخیر پیشرفت بسیار خوبی داشته است. بنابراین با مقامات جاکلی کلاب این کشور نیز جلساتی را داشتیم و در مورد اسبدوانی آنها به طور مفصل صحبت کردیم. کورس‌های آنها را به طور کامل زیر نظر داریم و نظام آموزشی آنها را مورد بررسی قرار می‌دهیم که البته به نتیجه خوبی نیز رسیدیم که راجع به آنها متعاقباً صحبت خواهیم کرد.

در رابطه با کشور عمان هم همین جلسات را داشتیم و مذاکرات خوبی را پشت سر گذاشتیم و به نتایج ارزشمندی رسیدیم و به زودی چابکسواران ما به عمان اعزام می‌شوند و نتایج کار را خواهید دید.

مهندس جباری ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال جاری یک جمع‌بندی کامل و جامعی از مسائل آموزشی اسبدوانی تهیه و در اختیار فدراسیون قرار گیرد تا در واقع برنامه‌ای مدون برای مسائل آموزشی این رشته مطرح و با نشاط در دسترس همگان باشد.

وی اشاره کرد که با برخی از کشورهای دیگر در حال مذاکره هستیم تا روابط دوجانبه اسبدوانی خود را گسترش دهیم و از تجربیات آنها حداکثر بهره‌برداری را بنماییم.

در آخر به عنوان یک عضو جامعه اسبدوانی نظر تان را راجع به اسبدوانی بفرمایید؟

اسب‌دوانی ما وارد مرحله جدیدی شده، از ثبت بین‌المللی اسب‌های تاروپرد STUBBOOK، ریتینگ و هندیکاپری تا بحث‌های صادرات که اولین اسب‌های صادر شده در این دوره اسب‌هایی نظیر سیلیمی پوملاتو (تاروپرد)، گنج بیک اسب عربی که در مسابقات بلژیک شرکت کرد و ایم سوت که تنها سیلیمی وارداتی، صادر شده به کشور فرانسه می‌باشد و مطالب دوپینگ که با یکی از ۵ آزمایشگاه مرجع دنیا در کشور فرانسه همکاری داریم.

این تحولات را مدیون ریاست محترم وقت فدراسیون سوارکاری جناب آقای دکتر خلیلی هستیم.

باشد که با حمایت فدراسیون و همدلی مالکان بتوانیم سربلند از این دوره بیرون بیاییم.